Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03018/2013     D
A

T
A

: 15/03/2013     H
O

R
A

: 14:28     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

MOÇÃO Nº 00164/2013

Manifesta apelo ao Ambulatório de
Especialidade Medica (AME) de
Santa Barbara D Oeste pela
contratação de anestesistas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a o AME é um ambulatório regional

altamente qualificado pela qualidade do trabalho e do atendimento dos seus
profissionais.

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por diversos

pacientes que deixaram de ser operados por falta de anestesistas no
ambulatório.

CONSIDERANDO que tem pacientes em estado de saúde

bastante precário podendo complicar ainda mais se não for operado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Ambulatório de Especialidade
Medica de Santa Barbara D Oeste pela contratação de anestesistas,
encaminhado cópia da presente ao Administrador do AME – Santa Barbara, na
Rua da Seda, numero 250 – Jardim Perola – Santa Barbara D Oeste- CEP:
13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2013.

José Luís Fornasari
-Vereador- Vice Presidente-